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HSN-AU § 139 Handlingsplan patientsäkerhet 

Ärendenummer: HSN 2024/782 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
• Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot information om handlingsplan 

patientsäkerhet 2025. 
 

 

Sammanfattning 
Region Gotlands mål med patientsäkerhetsarbetet är god och säker vård, 
överallt och alltid. Handlingsplanen ska utgöra en grund för arbetet med 
patientsäkerhet på alla nivåer i organisationen. Handlingsplanen bygger på 
Socialstyrelsens Nationella handlingsplan för patientsäkerhet – Agera för säker 
vård. Socialstyrelsens skrivningar inleder varje avsnitt, i grönt (grundläggande 
förutsättningar) eller blått (fokusområden) fält. 

Målsättningen med handlingsplanen är att tillse kunskap och därmed 
förutsättningar för delaktighet i arbetet med patientsäkerhet, att tydliggöra 
ansvar och förväntande resultat, att visa på strategiska mål samt identifiera 
prioriterade områden att arbeta vidare med. Aktiviteterna i handlingsplanen 
följs upp i årliga dialogsamtal mellan verksamheter och chefläkare, samt 
sammanfattas i patientsäkerhetsberättelsen. 

För att underlätta arbetet med handlingsplanen på APT och ledningsgrupper 
har den tagits fram i powerpoint-format. 

Ärendets behandling under mötet 
Maria Amér, chefläkare, inleder och informerar om basala hygien- och 
klädrutiner utifrån nämndens önskemål från föregående nämndsammanträde i 
samband med resultaten från intern kontrollplan 2024. Några av utmaningarna 
som påverkar den bristande följsamheten till rutinerna är stor omsättning på 
vårdpersonal, bristande lokaler och utrustning, en upplevelse av stress, brist på 
kunskap, brist på uppföljning, ledarskap samt kultur. Egenkontroller görs i 
verksamheten varje år. Vid behov gör även vårdhygien hygienronder. 
Vårdhygien arbetar hela tiden med att utbilda, och påminna medarbetare om 
rutinerna och vikten av att följa dem, hitta nya sätt att nå fram, använda 
infektionsverktyget, AntibiotikaSmart samt planerar för en fokusvecka kring 
rutinerna under 2025. 

Vidare berättar Marie Amér, chefläkare, om handlingsplan patientsäkerhet som 
hänger ihop med patientsäkerhetsberättelsen som skrivs varje år och delges 
nämnden i samband med verksamhetsberättelsen i februari. 
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Yrkande 
Ordföranden Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-11-25 
Handlingsplan patientsäkerhet 
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